

"MEDICON HELLAS ΑΕ ΑΥΤΟΜΑΤΟΙ ΑΝΑΛΥΤΕΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ"

ΑΡ.Μ.Α.Ε 16439/06/Β/88/24
ΜΕΛΙΤΩΝΑ 5-7 ΓΕΡΑΚΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2010 μέχρι 30 Ιουνίου 2010
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της MEDICON HELLAS Α.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.mediconsa.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων	27-Αυγ-2010
Νόμιμος Ελεγκτής:	Χρυσούλα Γ. Τσακαλογιάννη
Ελεγκτική εταιρεία :	BAKER TILLY HELLAS Α.Ε
Τύπος έκθεσης επισκόπησης :	Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €									
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Κύκλος εργασιών	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
	30.6.2010	31.12.2009	30.6.2010	31.12.2009		1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009	1.4-30.6.2010	1.4-30.6.2009	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	4.579.022,02	4.726.166,74	4.496.410,25	4.630.194,06	Κόστος εργασιών	8.331.924,93	9.210.677,44	4.252.903,72	4.911.814,65	7.066.002,32	7.635.829,94	3.635.470,45	3.950.282,27	
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	169.716,92	183.436,57	161.832,07	168.618,69	Κόστος πωλήσεων	-2.072.527,63	-2.582.396,43	-1.044.511,10	-1.312.852,09	-1.836.867,80	-2.229.635,04	-934.998,41	-1.084.760,70	
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	729.360,00	729.360,00	Μικτά κέρδη	6.259.397,30	6.628.281,01	3.208.392,62	3.598.962,56	5.229.134,52	5.406.194,90	2.700.472,04	2.865.521,57	
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	499.063,69	553.979,40	340.892,75	389.962,49	Άλλα έσοδα	53.242,08	128.341,39	20.675,77	97.253,87	59.927,83	134.270,35	22.252,94	105.151,64	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	19.347,59	19.347,59	15.166,38	15.166,38	Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	-1.235.996,35	-1.259.814,64	-637.469,39	-631.526,41	-1.068.561,58	-1.075.804,02	-561.736,08	-534.807,38	
Αποθέματα	3.673.140,56	3.484.630,64	3.319.421,40	3.143.459,17	Έξοδα λειτουργίας ερευνών & αναπτύξεως	-174.156,85	-269.804,62	-85.631,10	-123.061,87	-174.156,85	-269.804,62	-85.631,10	-123.061,87	
Απαιτήσεις από πελάτες	50.740.509,87	52.211.196,56	43.927.372,23	45.232.877,64	Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως	-3.184.422,84	-2.991.912,05	-1.397.219,91	-1.484.895,82	-2.578.930,98	-2.349.606,74	-1.130.427,23	-1.172.001,49	
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	288.963,83	299.736,91	288.963,83	299.736,91	Άλλα έξοδα	-28.259,32	-14.819,27	-16.332,55	-9.294,73	-26.263,98	-12.592,63	-14.956,00	-7.655,61	
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	529.779,95	1.009.489,97	433.911,29	624.967,41	Κέρδη προ φόρων χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.689.804,02	2.220.271,80	1.092.415,44	1.447.437,60	1.441.148,97	1.832.657,24	929.974,58	1.133.146,86	
Ταμιακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	2.081.988,99	2.034.511,85	1.900.413,41	1.687.830,29	Αποτελέσματα χρηματοοικονομικών και επενδυτικών δραστηριοτήτων	-843.127,34	-949.388,86	-445.101,46	-439.278,47	-611.213,41	-731.626,08	-366.348,08	-371.364,15	
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	62.581.533,43	64.522.496,23	55.613.743,61	56.922.173,04	Κέρδη προ φόρων	846.676,68	1.270.882,94	647.313,98	1.008.159,13	829.935,56	1.101.031,16	563.626,50	761.782,71	
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Μείον φόροι	-464.877,01	-353.604,09	-391.585,27	-257.415,89	-415.521,93	-285.753,81	-349.998,41	-193.606,24	
Μετοχικό Κεφάλαιο	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	6.602.592,48	Κέρδη μετά από φόρους (Α)	381.799,67	917.278,85	255.728,70	750.743,24	414.413,63	815.277,35	213.640,09	568.176,47	
Υπέρ το άρτιο	173.096,69	173.096,69	173.096,69	173.096,69	Κατανέμεντοι σε:									
Αποθεματικά εύλογης αξίας	6.085,69	6.085,69	6.085,69	6.085,69	Ιδιοκτήτες μητρικής	362.073,03	840.112,64	228.138,21	648.389,19	414.413,63	815.277,35	213.640,09	568.176,47	
Λοιπά αποθεματικά	7.415.288,94	7.419.769,22	7.422.412,92	7.422.412,92	Δικαιώματα Μειοψηφίας	19.726,64	77.166,21	27.590,49	102.354,05					
Αποτελέσματα εις νεον	2.255.315,32	3.142.418,80	2.199.889,51	3.039.132,68	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	16.452.379,10	17.343.962,88	16.404.077,29	17.243.320,46	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β)	381.799,67	917.278,85	255.728,70	750.743,24	414.413,63	815.277,35	213.640,09	568.176,47	
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	597.213,55	674.467,41			Ιδιοκτήτες μητρικής	362.073,03	840.112,64	228.138,21	648.389,19	414.413,63	815.277,35	213.640,09	568.176,47	
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	17.049.592,66	18.018.430,29	16.404.077,29	17.243.320,46	Δικαιώματα Μειοψηφίας	19.726,64	77.166,21	27.590,49	102.354,05					
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	684.021,82	713.606,85	585.934,07	599.038,03	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0866	0,2010	0,0546	0,1552	0,0992	0,1951	0,0511	0,1360	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.240.000,00	7.120.000,00	13.240.000,00	7.120.000,00	Αποσβέσεις	178.856,59	240.062,85	80.568,73	106.933,39	157.813,34	227.132,17	65.233,17	120.259,80	
Προμηθευτές & λοιπές υποχρεώσεις	4.848.940,15	3.451.981,15	4.336.077,58	3.141.067,01	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.868.660,61	2.460.334,65	1.172.984,17	1.554.370,99	1.598.962,31	2.059.789,41	995.207,75	1.253.406,66	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	26.758.978,79	35.218.477,94	21.047.654,67	28.818.747,54	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε €									
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)	45.531.940,76	46.504.065,94	39.209.666,32	39.678.852,58	Ο ΟΜΙΛΟΣ	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009			Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	1.1-30.6.2010	1.1-30.6.2009		
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	62.581.533,43	64.522.496,23	55.613.743,61	56.922.173,04	2η Εναλλακτική: Έμμεση μέθοδος					Λειτουργικές Δραστηριότητες				
1) Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής, αναφέρονται στη σημείωση 2.2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων 30.6.2010.					Κέρδη προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	846.676,68	1.270.882,94				829.935,56	1.101.031,16		
2) Επί των ορισμάτων της οδού Μελίτων 3 και 5 και των επ. αυτών κτιριακών εγκαταστάσεων της Μητρικής Εταιρείας υφίστανται εγγεγραμμένες (3) προσημενώσεις 880.410,86 EURO, 1.120.000,00 Ευρώ και 1.000.000,00 Ευρώ, ως ασφάλεια κοινού ομολογιακού δανείου 8.000.000,00 Ευρώ διάρκειας (7) ετών. 3) Η μητρική εταιρεία Medicon Hellas ΑΕ έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι και τη χρήση 2007, ενώ οι θυγατρικές ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΕΛΛΑΔΟΣ- ΕΠΕ και Medicon ΕΠΕ μέχρι και τη χρήση 2006. 4) Δεν υφίστανται μεταβολές στη σύνθεση καθώς και στη μέθοδο ενσωμάτωσης των εταιρειών που ενσωματώνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις με εξαίρεση την εταιρεία που αναφέρεται στη σημείωση 4. Η επίπτωση από την ενσωμάτωση αυτή, είναι μικρότερη του 25% του Κύκλου Εργασιών, των Αποτελεσμάτων Χρήσεων και των Ιδίων Κεφαλαίων.					Πλέον / Μείον προσαρμογές για:									
					Αποσβέσεις	178.856,59	240.062,85				157.813,34	227.132,17		
					Προβλέψεις	-29.585,03	33.069,13				-13.103,96	25.973,63		
					Συναλλαγματικές διαφορές									
					Αποτελέσματα (έσοδα) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.778,34	-1.462,60				-72.547,72	-46.435,84		
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-647.217,76	-233.345,82				-529.257,16	-181.975,00		
					Καταβεβλημένοι φόροι	-464.877,01	-353.604,09				-415.521,93	-285.753,81		
					Σύνολο εισαρώων/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.489.397,59	-4.724.443,96				1.797.598,10	-4.736.267,25		
					Επενδυτικές Δραστηριότητες									
					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-27.246,92	-113.082,28				-17.712,51	-132.720,53		
					Εισπραγή από πώληση ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	9.254,70	0,00				469,60	0,00		
					Τόκοι εισπραχθέντες	1.778,34	1.462,60				72.547,72	46.435,84		
					Εισπραχθέντα μερίσματα / Έσοδα συμμετοχών & χρεογράφων	10.773,08	0,00				10.773,08	0,00		
					Σύνολο εισαρώων/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-5.440,80	-111.619,68				66.077,89	-86.284,69		
					Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες									
					Εισπράξεις/εξοφλήσεις δανείων	-2.339.499,15	5.238.014,93				-1.651.092,87	4.871.456,70		
					Μερίσματα πληρωθέντα	-96.980,50	-61.575,78				0,00	0,00		
					Σύνολο εισαρώων (εκροών) χρημικών δραστ/των (γ)	-2.436.479,65	5.176.439,15				-1.651.092,87	4.871.456,70		
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα (α)+(β)+(γ)	47.477,14	340.375,51				212.583,12	48.904,76		
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	2.034.511,85	818.886,58				1.687.830,29	488.099,46		
					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.081.988,99	1.159.262,09				1.900.413,41	537.004,22		

Γέρακας, 27 Αυγούστου 2010

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 285913

ΜΠΑΛΤΖΟΓΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 336945

ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 070435